Requerimento nº. 0012/2017

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                                        Considerando que a Praça da Bíblia está em obras, para
construção de um palco coberto e também de banheiros.

                                        Considerando que, em matéria assinada pela Assessoria de
Imprensa da Prefeitura na edição de outubro do Jornal da Cidade, foram publicadas críticas
a governos anteriores, afirmando que a construção daquela praça foi inadequada, e
também pelo fato de ela nunca ter sido reformada.

                                        Considerando que a revitalização da Praça da Bíblia era um
pedido antigo da ex-prefeita Catia Lorijola Melato junto ao Governo Federal, e que só agora
os recursos foram liberados.

                                        Razões pela qual REQUEIRO em termos regimentais e com a
aprovação do Plenário, e conforme dispõe o artigo 33, inciso XVI, da Lei Orgânica do
Município, que o Executivo informe à Câmara Municipal a data do empenho da emenda
que possibilitou as obras de revitalização da Praça da Bíblia, envie cópia da minuta do
convênio assinado entre a Prefeitura e a Caixa Econômica Federal e também cópia do
projeto da obra na íntegra.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 01 de Novembro de
2017.

VEREADOR:

Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518